

**Oikaisuvaatimus / Aluekehitysjohtajan viran täyttäminen**

260/32.321/2013

MH § 155

Juhani Heinonen Hyrynsalmelta vaatii 27.9.2013 saapuneella kirjeellä Kainuun maakuntahallitusta kumoamaan maakuntahallituksessa 30.8.2013 § 134 tehdyn päätöksen, jolla Kainuun liiton aluekehitysjohtajan virkaan valittiin FT, kunnanjohtaja Heimo Keränen. Lisäksi Heinonen esittää, että virkaan olisi pitänyt valita ansioituneempi FM, vs. aluekehitysjohtaja Paula Karppinen.

Juhani Heinonen perustelee vaatimustaan seuraavasti: ”Heimo Keräsen valintaa ei puolla jäljempänä esitetyt seikat millään tavalla. Vähäinen työkokemus kunnallisesta toiminnasta ja näytöt Hyrynsalmen kunnanjohtajana ovat kyseenalaiset, sillä Hyrynsalmen kunta julistettiin Keräsen johtajuuskaudella elinkelvottomien kuntien joukkoon. Paula Karppisen työkokemus on monipuolisempi ja edustaa paremmin tehtävässä vaadittavaa ammattitaitoa. Ansiovertailu tulee tehdä uudelleen hakijoiden osalta. Keräsen valinta on mielestäni tasa-arvolain vastainen.”

Kainuun liiton vastine:

Aluekehitysjohtajan viran kelpoisuusehdot oli hakuilmoituksessa määritely seuraavasti: sopiva ylempi korkeakoulututkinto, vahvaa ja monipuolista käytännön kokemusta aluekehitystyöstä sekä kansallisten ja EU:n kehittämis- ja rahoitusinstrumenttien tuntemusta.

Aluekehitysjohtajan virkaa haki 18 henkilöä. Hakijoista mm. sekä Heimo Keränen että Paula Karppinen täyttivät hakuilmoituksessa esitetyt kelpoisuusehdot.

Lisäksi hakuilmoituksessa ilmoitettiin muodollista kelpoisuutta tukevista ominaisuuksista: ”Arvostamme kokemusta yhteistyöstä elinkeinoelämän sekä kehittämisorganisaatioiden kanssa sekä kunnallishallinnon tuntemusta. Tehtävän menestyksellinen hoitaminen edellyttää sujuvaa englanninkielen taitoa sekä käytännössä osoitettuja johtamis- ja yhteistyötaitoja.”

Tasa-arvolaki velvoittaa työnantajaa tekemään ennen työntekijän valintaa hakijoiden kesken ansiovertailun, jossa on esitettävä hakijoiden koulutus, valintaan vaikuttava työkokemus sekä sellaiset tiedot ja taidot, jotka voidaan yksiselitteisesti osoittaa. Valinnan tekevällä työnantajalla on oikeus määritellä se, minkälainen koulutus

ja kokemus katsotaan tehtävän hoidon kannalta eduksi, kunhan valintaperuste ei ole syrjivä. Työnantajan oikeutena on myös harkita, millainen painoarvo eri työkokemuksille annetaan. Yksityiskohtainen ansiovertailu voidaan useiden hakijoiden joukosta rajata sellaisiin hakijoihin, joita pidetään varteen otettavimpina. Ansiovertailussa koulutuksen ja työkokemuksen ohella on arvioitava tehtävän hoitamisen kannalta merkityksellisiä henkilökohtaisia ominaisuuksia.

Hakijoiden arviointi tehtiin kahdessa eri vaiheessa. Ensimmäisessä vaiheessa arvioitiin hakijoiden muodollinen pätevyys eli se täyttävätkö hakijat hakuilmoituksessa määritellyt kelpoisuusehdot sekä arvioitiin hakemusten perusteella hakijoiden koulutuksen ja työkokemuksen sopivuutta tehtävään. Toisessa vaiheessa suoritettiin hakijoiden haastattelut, joihin kutsuttiin alun perin neljä hakijaa (mukaan lukien Heimo Keränen ja Paula Karppinen), mutta joista yksi ilmoitti ennen haastattelua peruvansa hakemuksensa. Ensimmäisen ja toisen vaiheen arvioinnit ja haastattelut tekivät maakuntahallituksen 17.6.2013 nimeämä haastatteluryhmä, maakuntajohtaja sekä hallintopäällikkö.

Maakuntahallituksen perusteluina aluekehitysjohtajan viran täytössä oli Heimo Keräsen pitkäaikainen ja monipuolinen kokemus aluekehityksen tutkimus- ja arviointitehtävistä (johon hänen väitöskirjansakin liittyy), kansallisten ja EU:n rahoitusinstrumenttien tuntemus sekä kunnallishallinnon tuntemus ja käytännön näytöt johtamis- ja esimiestehtävistä. Kokonaisuutena Keräsen kokemus ja osaaminen oli hakijoista paras.

Lisätietoja antaa hallintopäällikkö Harri Turkulainen, p. 044 7100 866 tai [etunimi.sukunimi@kainuu.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuu.fi).

#### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus toteaa, että oikaisuvaatimus ei anna aihetta päätöksen muuttamiseen ja hylkää aluekehitysjohtajan valinnasta tehdyn oikaisuvaatimuksen.

Maakuntahallitus päättää, että pöytäkirja tarkastetaan tämän asian käsittelyn osalta kokouksessa.

#### Maakuntahallitus:

Hyväksyi.

Va. aluekehitysjohtaja Paula Karppinen poistui esteellisenä (osallisuusjääviys) kokouksesta tämän asian käsittelyn ajaksi.

---